РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

Комитет по жизнеобеспечению

П Р И К А З

«13» декабря 2016 года

 № 20
Об утверждении ведомственного

перечня отдельных видов товаров, работ,

услуг (в том числе предельные цены)

В соответствии счастью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44- ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2015 года  № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен, товаров, работ, услуг)», постановлением администрации муниципального образования «город Свирск» от 26 января 2016 года № 41«Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым для муниципальных нужд муниципального образования «город Свирск»,
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить Ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых главным распорядителем бюджетных средств – комитетом по жизнеобеспечению администрации муниципального образования «город Свирск» и подведомственным ему муниципальным учреждением «Департамент единого Заказчика» муниципального образования «город Свирск» согласно приложению 1.
2.
Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заместитель мэра- председатель
комитета по жизнеобеспечению                                                     Д.И. Махонькин
Приложение 1
УТВЕРЖДЕН

приказом от 13.12.2016 № 20
Ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг

	N п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные в обязательном перечне
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные муниципальными органами

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной администрацией в обязательном перечне
	функциональное назначение*

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам утвержденные в обязательном перечне

	1.
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника
	383
	рубль
	Размер и тип экрана, вес, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G, (UMTS), тип видеоадаптера, время работы, операционная система, предустановленное программное обеспечение, предельная цен
	Должности муниципальной службы (руководители, специалисты):не более 40 тыс.

Должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (руководители, специалисты): не более 40 тыс.
	Размер и тип экрана, вес, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G, (UMTS), тип видеоадаптера, время работы, операционная система, предустановленное программное обеспечение, предельная цен
	Должности муниципальной службы (руководители, специалисты):не более 40 тыс.

Должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (руководители, специалисты): не более 40 тыс.
	-

	-

	2
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода
	383
	рубль
	Тип (моноблок/системный блок и монитор), размер экрана/монитора, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, тип видеоадаптера, операционная система, предустановленное программное обеспечение, предельная цена
	Должности муниципальной службы (руководители, специалисты):не более 75 тыс.
Должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (руководители, специалисты): не более 75 тыс.
	Тип (моноблок/системный блок и монитор), размер экрана/монитора, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, тип видеоадаптера, операционная система, предустановленное программное обеспечение, предельная цена
	Должности муниципальной службы (руководители, специалисты):не более 75 тыс.
Должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (руководители, специалисты): не более 75 тыс.
	-

	-

	3
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.

Пояснение по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства
	383
	рубль
	Метод печати (струйный/ лазерный – для принтера/многофункционального устройства), разрешение сканирования (для сканера/ многофункционального устройства), цветность (цветной/черно-белый), максимальный формат, скорость печати/сканирования, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	Должности муниципальной службы (руководители, специалисты): не более 50 тыс.

Должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (руководители, специалисты): не более 50 тыс.
	Метод печати (струйный/ лазерный – для принтера/многофункционального устройства), разрешение сканирования (для сканера/ многофункционального устройства), цветность (цветной/черно-белый), максимальный формат, скорость печати/сканирования, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	Должности муниципальной службы (руководители, специалисты): не более 50 тыс.

Должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (руководители, специалисты): не более 50 тыс.
	-
	-

	4
	26.30.11
	Аппаратура коммуникационная передающая с приемными устройствами.

Пояснение по требуемой продукции: телефоны мобильные
	383
	рубль
	Тип устройства (телефон/ смартфон), поддерживаемые стандарты, операционная система, время работы, метод управления (сенсорный/ кнопочный), количество SIM-карт, наличие модулей и интрефейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS), стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы, предельная цена
	Должности муниципальной службы (руководители): не более 15 тыс.
	Тип устройства (телефон/ смартфон), поддерживаемые стандарты, операционная система, время работы, метод управления (сенсорный/ кнопочный), количество SIM-карт, наличие модулей и интрефейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS), стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы, предельная цена
	Должности муниципальной службы (руководители): не более 15 тыс.
	-
	-

	5
	29.10.22
	Автомобили легковые
	251
	лошадиная сила
	Мощность двигателя, комплектация
	Должности муниципальной службы (руководители): не более 200
	Мощность двигателя, комплектация
	Должности муниципальной службы (руководители): не более 200
	-
	-

	383
	рубль
	Предельная цена
	Должности муниципальной службы (руководители): не более 1,5 млн.
	Предельная цена
	Должности муниципальной службы (руководители): не более 1,5 млн.
	-
	-

	6
	29.10.30
	Средства автотранспортные для перевозки 10 человек и более
	251
	лошадиная сила
	Мощность двигателя, комплектация
	Должности муниципальной службы (руководители): не более 150
	Мощность двигателя, комплектация
	Должности муниципальной службы (руководители): не более 150
	-
	-

	7
	29.10.41
	Средства автотранспортные для перевозки 10 человек и более
	251
	лошадиная сила
	Мощность двигателя, комплектация
	Должности муниципальной службы (руководители):не более 340
	Мощность двигателя, комплектация
	Должности муниципальной службы (руководители):не более 340
	-
	-

	8
	31.01.11.150
	Мебель для сидения с деревянным каркасом
	383
	рубль
	Материал (металл), обивочные материалы
	Должности муниципальной службы (руководители, специалисты): предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы. Предельная стоимость - не более 30 тыс.

Должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (руководители): предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы.

Должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (специалисты): предельное значение - ткань;

возможные значения: нетканые материалы
	Материал (металл), обивочные материалы
	Должности муниципальной службы (руководители, специалисты): предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы. Предельная стоимость -  не более 30 тыс.

Должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (руководители): предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы.  Предельная  стоимость – не более 20 тыс.

Должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (специалисты): предельное значение - ткань;

возможные значения: нетканые материалы. Предельная стоимость – не более 18 тыс.
	Установлена предельная стоимость в соответствии с постановлением администрации от № «Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым для муниципальных нужд муниципального образования «город Свирск»
	-

	9
	31.01.12.160
	Мебель для сидения с деревянным каркасом

	Материал (вид древесины)
	Должности муниципальной службы (руководители): предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель

Должности муниципальной службы (специалисты):

возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель

Должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (руководители, специалисты):

возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	Материал (вид древесины)
	Должности муниципальной службы (руководители): предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель

Должности муниципальной службы (специалисты):

возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель

Должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (руководители, специалисты):

возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	-
	-

	Обивочные материалы
	Должности муниципальной службы (руководители):

предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

Должности муниципальной службы (специалисты):

предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

Должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (руководители):

предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

Должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (специалисты):

предельное значение - ткань.

возможное значение: нетканые материалы
	Обивочные материалы
	Должности муниципальной службы (руководители):

предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

Должности муниципальной службы (специалисты):

предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

Должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (руководители):

предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

Должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (специалисты):

предельное значение - ткань.

возможное значение: нетканые материалы
	-
	-

	10
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.

	Материал (металл)
	-
	Материал (металл)
	Должности муниципальной службы (руководители, специалисты): предельное значение –сталь (высококачественная сталь);

покрытие (полимерное порошковое)

	Металлические шкафы и сейфы для надежности хранения документов

	11
	31.01.11
	Мебель деревянная для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.

	Материал (вид древесины)
	Должности муниципальной службы (руководители):

предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
Должности муниципальной службы (специалисты):

возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород
Должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (руководители, специалисты):

возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород
	Материал (вид древесины)
	Должности муниципальной службы (руководители):

предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
Должности муниципальной службы (специалисты):

возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород
Должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (руководители, специалисты):

возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород
	-
	-

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный комитетом по жизнеобеспечению

	12
	81.29.12

42.11.20

	Работы по нормативному содержанию дорог, нормативному содержанию и санитарной очистке территории города

	008
	км
	-
	-
	Наличие у Подрядчика на территории г. Свирска диспетчерской службы
	На постоянной основе

	Обеспечение безопасности дорожного движения на территории города, обеспечение нормальной санитарно-эпидемиологической обстановки на территории города.

Соблюдение технологии и режима работ по санитарной очистке автодорог, тротуаров, остановок общественного транспорта и обслуживанию сетей ливневой канализации, в соответствии с требованиями соответствующих нормативных документов Госстроя РФ.

	Систематическое поддержание дорог, откосов в чистоте и порядке, очистка от мусора и посторонних предметов, очистка обочин от пыли, грязи, снега, наледи
	Не менее 1 раза в месяц. В зимний период – не менее 3-х раз в неделю

	Устранение гололеда и скользкости на проезжей части дорог посредством распределения щебня фракции 5-15мм
	В случае появления гололедных явлений – за 1 час до начала движения автобусов по маршрутам, но не менее 10 раз в месяц

	Ремонт и установка дорожных знаков на автомобильных дорогах согласно ГОСТ Р 52289-2004;
	Согласно предписаниям ГИБДД (и по согласованию с заказчиком), а также при временном ограничении движения на автомобильных дорогах

	Приступить к ликвидации последствий дорожно-транспортных происшествий или погодных условий, влияющих на безопасность дорожного движения, в течение 30 минут с момента возникновения данного происшествия (погодных условий)
	По мере необходимости

	Систематическая уборка видимого мусора на территории города
	Не менее 1 раза в неделю

	Систематический снос аварийных деревьев
	По согласованию с заказчиком

	Подметание территорий от мусора, снега вручную (после проведения праздничных мероприятий)
	Не менее 750 м.кв.

	Систематическая очистка автобусных павильонов и территорий прилегающих к ним от мусора
	Не менее 1 раза в неделю.

	Помывка автопавильонов, мемориала Памяти
	Не менее 1 раза в месяц

	Систематическая очистка урн от мусора
	Не менее 2-х раз в неделю

	Очистка набережной от мусора, пыли, грязи, снега, наледи
	Не менее 1 раза в месяц

	Работы выполняются в строгом соответствии с требованиями по технике безопасности, с соблюдением правил санитарно- гигиенического режима, правовых актов об охране окружающей природной среды

	Выполнение работ производится с применением специализированной техники (пескоразбрасывающей, плужнощеточной, поливомоечной, подметально-уборочной, грейдерной)

	Работы выполняются оперативно

	Работы соответствуют требованиям к эксплуатационному состоянию дорог, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения согласно ГОСТ Р 50597-93

	Не более 559 рублей за 1 км
	Постановление администрации от 14.09.2016 № 669

	13
	42.11.20
	Капитальный ремонт автомобильной дороги на территории города
	008
	км
	-
	-
	Работы выполняются в соответствии со Сводом правил СП 78.13330.2012 «СНиП 3.06.03-85. Автомобильные дороги»

	Обеспечение безопасности дорожного движения на территории города

	Не более 38504 рубля за 1 км
	Постановление администрации от 14.09.2016 № 669

Начальник отдела цен, тарифов и энергосбережения

Е.Б.Лысенко